i, 1-3). Et hoc quidem testimonium etiam iste posuit, prohibens eum ad quem scribit aliis Prophetis credere de Christo, præter illos quos Prophetas ejus ad Romanos dicit Apostolus : quos credo non arbitratur Prophetas fuisse Judæorum. Sed cujuslibet eos fuisse gentis opinetur, cur ibi non advertit, *Quod ante promiserat per Prophetas suos ?* Per quoslibet enim Prophetas suos si ante promisit Evangelium de Filio suo, quid est quod isti dicit sanctum ac divinum Spiritum super terram non fuisse ante Salvatoris adventum ? Et tamen isti unde potuerunt esse prophetæ, annuntiantes Christum ex semine David secundum carnem, nisi cujus gentis erat ipse David, de cujus semine Christus a Prophetis Dei promissus est esse venturus ?

10. *Sed Lex, inquit, per Moysen data est ; veritas autem a Christo Jesu est. Non ita scriptum est : sed ita, Lex per Moysen data est ; gratia et veritas per Jesum Christum facta est (Joan. i, 17)*. Lex igitur data est per Moysen : facta est autem gratia per Jesum Christum, cum per ejus Spiritum charitate diffusa in cordibus nostris (Rom. v, 5), sit ut quod Lex præcipit, impleatur. Quod enim per litteram jubetur, non litteram, sed Spiritu impletur. Unde illud quod scriptum est, *Non concupisces (Exod. xx, 17)* ; per Moysen Lex est, quia jubetur : sed per Christum fit gratia, quando quod jubetur, impletur : veritas autem facta est per Christum, propter illa quæ in prophetia Legis sunt promissa, quia in Christo emittenda reddita.

11. Apostolus vero quod ait ad Romanos, *Quomodo invocabunt in quem non crediderunt ? aut quomodo credent quem non audierunt ?* de Gentibus dixit, non de Judæis, sicut hic somniat. Eos enim volebat refellere Dector Gentium, qui putabant genti tantum modo Judæorum, non etiam incircumcisis Gentibus Evangelium prædicandum. Quod volens ostendere, non Judæos tantum, sed ad omnes gentes pertinere, prius posuit testimonium de propheta, *Erit, omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit* : ac deinde cum dixisset, *Quomodo autem invocabunt in quem non crediderunt ? aut quomodo credent quem non audierunt ?* continuo subjunxit, *Quomodo autem audient sine prædicante ? aut quomodo prædicabunt nisi mittantur (Rom. x, 12-15) ?* Ita refutans eos qui negabant ad incircumcisas gentes prædicatores Christi esse mittendos.

11. Illud quoque sicut imperitissimus non intelligit, quod scriptum est : *Primum Apostolos, deinde Prophetas (I Cor. xii, 28)*. Putat enim ante Apostolos non fuisse Prophetas, nesciens eos Prophetas illic commemoratos esse ab Apostolo, qui post Christi adventum fuerunt¹. Quos qui vult nosse, Actus Apostolorum legat, et illud quod ait ad Corinthios, *Prophetæ autem duo aut tres loquantur (Id. xiv, 29)*. Si autem non fuerunt Prophetæ ante Apostolos, qui erant illi per quos Deus ante promisit Evangelium de